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CBMM NOHYBAYUMA KOIU CcY
NPEY3E/IU KOHKYPCHY JOKYMEHTALIUIY
Oatym : 27.08.2015.

MNpegmer : loaaTHa nojaltberba Y Be3u KOHKYPCHE AOKYMeHTauuje
Ha ocHoBy nuTarba noHyhaua y nocTynky jaBHe HabaBKe Hapy4unal, 06jas/byje 40AaTHA NOjaWbEHA !

a. Caxketa nuTarba 1 04roBopu:

PARTIJA 1 - Elektro hidraulicni operacioni sto univerzalni
e U delu Minimalne tehnicke karakteristike, se pod tackom 1, zahteva elektro hidraulicno pomeranje svih
bazicnih funkcija stola.
Molim za dodatno pojasnjenje, da li se ovim podrazumeva da i deo stola za polozaj nogu ima mogucnost elektro-
hidraulicnog pomeranja. Skrecemo paznju da je, za pacijenta koji se nalazi u opstoj anesteziji, mnogo sigurnije
pomeranje sekcija za noge manuelnim putem (npr. putem gasnih opruga). U slucaju elektro hidraulicnog
pomeranja moze doci do povrede pacijenta obzirom da on ne moze pruziti nikakav otpor pri neadekvatnom
pomeranju ovih sekcija.
Predlazemo izmenu/dopunu ovog zahteva u pomeranje dela stola za polozaj nogu manuelno, putem gasnih
opruga.
Odgovor: Da, obavezno je da deo stola za poloZaj nogu poseduje elektro-hidraulicno pomeranje. Elektro-
hidraulic(no pomeranje noznog dela omogucava medicinskom osoblju lasku manipulaciju i pozicioniranje
narocCito tokom izuzetno dugackih i komplikovanih procedura. Takode, podeSavanjem noZnog dela elektro-
mehanickim putem pomocu daljinskog upravljaca se ne narusava sterilnost operativnog polja koja bi mogla
biti narusena manuelnim podesavanjem. Vecina referentnih svetskih proizvodaca poseduje ovu karakteristiku.

i U delu Minimalne tehnicke karakteristike, se pod tackom 21, zahteva tapacirung lak za odrzavanje, sa
antidekubitalnim svojstvom, debljine min 80 mm.
Da li je prihvatljivo ponuditi operacioni sto koji poseduje tapacirung debljine 50 mm, vrhunskog kvaliteta i koji
ispunjava sve ostale zahteve?
Smatramo da bi ovaj nas predlog trebalo uvaziti obzirom da debljina tapacirunga nije od bitnog znacaja ukoliko
isti vec ispunjava sve ostale postavljene zahteve.
Odgovor: Da, prihvatljivo je ponuditi operacioni sto koji poseduje tapacirung debljine 50 mm (stavka se menja:
“tapacirung stola treba da je lak za odrzavanje, sa antidekubitalnim svojstvom I da je debljine min 50 mm”.)

i U delu Minimalne tehnicke karakteristike, se pod tackom 23, zahteva mogucnost nadogradnje funkcije
samohodnog upravljanja stolom preko tastera na daljinskog upravljacu.
Obzirom da ovaj zahtev moze ispuniti samo jedan proizvodac, a kako bi se omogucila veca konkurentnost,
predlazemo izmenu ovog zahteva u: Mogucnost nadogradnje funkcijesamohodnog upravljanja stolom preko
tastera na daljinskom upravljacu ili preko tastera na guvernalu za upravljanje stolom.
Odgovor: Da, zahtev je prihvatljiv (stavka se menja: “Mogucnost nadogradnje funkcije samohodnog
upravljanja stolom preko tastera na daljinskom upravljacu ili preko tastera na guvernalu za upravljanje
stolom”.)

. U delu Neophodni dodaci, se pod tackom 4, zahteva ekstenzioni deo.
Molim za dodatno pojasnjenje da li se pod istim podrazumeva kraca verzija za leda koja se moze dodati na obe
strane stola.
Odgovor: Da, pod istim se podrazumeva kraca verzija za ledja koja se moZe dodati na obe strane stola.

i U delu Neophodni dodaci, se pod tackom 7, zahteva bocni drzac.
Molim za dodatno pojasnjenje da li se pod istim podrazumeva drzac tela za bocni bolozaj pacijenta. Ukoliko je
odgovor negativan, molim za dodatno pojasnjenje ovog dodatka.
Odgovor: Da, pod istim se podrazumeva drZac tela za bocni poloZaj pacijenta.

i U delu Neophodni dodaci, se pod tackom 9, zahteva radialni fiksator - 9 kom.
Obzirom da se nacin fiksiranja dodataka za sto razlikuje po proizvodacima, a kako je neophodno da svaki od
ponudenih dodataka poseduje svoj fiksator, da li je moguce ponuditi manji/veci broj fiksatora (stega za dodatke)?
Odgovor: Svaki dodatak koji je naveden u specifikaciji mora imati svoj fiksator. Shodno kolicini navedenih
dodataka svaki sto mora imati najmanje 3 fiksatora sto u ukupnom zbiru iznosi minimum 9 fiksatora koje je
potrebno isporuciti.




PARTIJA 2 - Elektro hidraulicni operacioni sto ortopedski

U delu Minimalne tehnicke karakteristike, se pod tackom 1, zahteva elektro hidraulicno pomeranje svih bazicnih
funkcija stola, a pod tackom 8, mogucnost nezavisnog podesavanja svakog dela za noge nezavisno ili zajedno
preko daljinskog upravljaca. Skrecemo paznju da je, za pacijenta koji se nalazi u opstoj anesteziji, mnogo
sigurnije pomeranje sekcija za noge manuelnim putem (npr. putem gasnih opruga). U slucaju elektro hidraulicnog
pomeranja moze doci do povrede pacijenta obzirom da on ne moze pruziti nikakav otpor pri neadekvatnom
pomeranju ovih sekcija.

Predlazemo izmenu/dopunu ovog zahteva u pomeranje dela stola za polozaj nogu +80°/-90° manuelno, putem
gasnih opruga.

Odgovor: Kao sto je i navedeno u minimalnim tehnickim karakteristikama, sve bazicne funkcije stola moraju
posedovati elektro-hidraulicno pomeranje pa tako i deo za noge sa mogucnoséu elektro-hidraulicnog
podesavanja svakog dela za noge nezavisno ili zajedno pomoc¢u daljinskog upravljaca. Elektro-hidrauli¢cno
pomeranje noznog dela omogucava medicinskom osoblju lasku manipulaciju i pozicioniranje narocito tokom
izuzetno dugackih i komplikovanih procedura. Takode, podeSavanjem noznog dela elektro-mehanickim putem
pomocu daljinskog upravljaca se ne narusava sterilnost operativnog polja koja bi mogla biti narusena
manuelnim podesavanjem. Vecina referentnih svetskih proizvodaca poseduje ovu karakteristiku.

U delu Minimalne tehnicke karakteristike, se pod tackom 4, zahteva visina stola bez tapacirunga 600 mm i nize
do 1060 i vise.

Da li je prihvatljivo ponuditi operacioni sto cija je minimalna visina 681 mm a cija je maksimalna visina preko
1140 mm? Smatramo da je za potrebe ortopedije narocito vazna maksimalna visina stola, koja i treba biti preko
1100 mm, dok minimalna visina ne igra preusudnu ulogu.

Odgovor: Zahtev nije prihvatljiv. Raspon visine stola koji je naveden kao minimalni je odreden shodno
standardu kod vecine referentnih svetskih proizvodaca kao i visini doktora u nasoj ustanovi koji bi radili na
njemu.

U delu Minimalne tehnicke karakteristike, se pod tackom 11, zahteva longitudinalno pomeranje 460 mm i vise
pomocu komandi na daljinskom upravljacu.

Da li je prihvatljivo ponuditi operacioni sto sa longitudinalnim pomeranjem od 454 mm obzirom da odstupanje
od samo 0,6cm nije nimalo znacajno?

Takode skrecemo paznju da ovako postavljen zahtev moze ispuniti samo jedan model jednog proizvodaca OP
stolova.

Smatramo da bi ovaj nas predlog trebalo uvaziti obzirom da debljina tapacirunga nije od bitnog znacaja ukoliko
isti vec ispunjava sve ostale postavljene zahteve.

Odgovor: Da, zahtev je prihvatljiv (stavka se menja: “longitudinalno pomeranje 454 mm i viSe pomocu
komandi na daljinskom upravljacu”.)

¢ U delu Minimalne tehnicke karakteristike, se pod tackom 22, zahteva mogucnost

nadogradnje funkcije samohodnog upravljanja stolom preko tastera na daljinskog upravljacu.

Obzirom da ovaj zahtev moze ispuniti samo jedan proizvodac, a kako bi se omogucila veca konkurentnost,
predlazemo izmenu ovog zahteva u: Mogucnost nadogradnje funkcije samohodnog upravljanja stolom preko
tastera na daljinskom upravljacu ili preko tastera na guvernalu za upravljanje stolom.

Odgovor: Da, zahtev je prihvatljiv (stavka se menja: “Moguénost nadogradnje funkcije samohodnog upravljanja
stolom preko tastera na daljinskom upravljacu ili preko tastera na guvernalu za upravljanje stolom”.)

U delu Neophodni dodaci, se pod tackom 7, zahteva ekstenzioni deo.

Molim za dodatno pojasnjenje da li se pod istim podrazumeva kraca verzija za leda koja se moze dodati na obe
strane stola.

Odgovor: Da, pod istim se podrazumeva kraca verzija za ledja koja se moZe dodati na obe strane stola.

U delu Neophodni dodaci, se pod tackom 9, zahteva bocni drzac.

Molim za dodatno pojasnjenje da li se pod istim podrazumeva drzac tela za bocni bolozaj pacijenta. Ukoliko je
odgovor negativan, molim za dodatno pojasnjenje ovog dodatka.

Odgovor: Da, pod istim se podrazumeva drZac tela za bocni poloZaj pacijenta.
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U delu Neophodni dodaci, se pod tackom 10, zahteva radialni fiksator- 9 kom.

Obzirom da se nacin fiksiranja dodataka za sto razlikuje po proizvodacima, a kako je neophodno da svaki od
ponudenih dodataka poseduje svoj fiksator, da |i je moguce ponuditi majnji/veci broj fiksatora (stega za
dodatke)?

Odgovor: Svaki dodatak koji je naveden u specifikaciji mora imati svoj fiksator. Shodno koli¢ini navedenih
dodataka svaki sto mora imati najmanje 3 fiksatora sto u ukupnom zbiru iznosi minimum 9 fiksatora koje je
potrebno isporuciti.

U delu Neophodni dodaci, se pod tackom 14, zahteva kozna cizma par-1 kom.

Da li je nuzno da cizme budu kozne? U mogucnosti smo da ponudimo cizme izradene od visoko otpornog i
izuzentno cvrstog materijala.

Odgovor: Cizme mogu biti izradene i od neke druge vrste tekstilnog materijala.

PARTIJA 3 - Operaciona lampa sa satelitom LED tehnologije

e U delu Minimalne tehnicke karakteristike, se pod tackom 4, zahteva dijametar vidnog polja od 20 do 25 cm za
glavno svetlo i satelit i veceg raspona.
Da li je prihvatljivo ponuditi dijametar vidnog polja glavnog svetla i satelita od 25 do 30 cm?

Odgovor: Zahtev nije prihvatljiv. Dijametar vidnog polja koji je naveden kao minimalni je odreden shodno
standardu kod vecine referentnih svetskih proizvodaca.
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